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Underbilag 2 til bilag 11. 

LANDBRUGSMINISTERIET 
Den 3. marts 1961. 

I forbindelse med skrivelse herfra af 
9. februar 1961 angående landvindingssagen 
홢Skjernådalen" skal man meddele, at man 
fra arbejdsministeriet har modtaget under- 
retning om, at en parcel af arbejdet til et 
samlet omkostningsbeløb af 500.000 kr. er 
frigivet fra beredskabslisten. 

Landbrugsministeriet meddeler efter ind- 
stilling fra statens landvindingsudvalg her- 
efter tilladelse til, at 1. rate af arbejdet med 
et omkostningsbeløb på 500.000 kr. iværk- 
sættes efter nærmere aftale med amts- 
arbejdsanvisningskontoret i Herning, jfr. 
herved arbejdsministeriets bekendtgørelse af 
30. december 1958 og cirkulære af 8. april 
1960. 

Arbejdet foranstaltes udført af en anlægs- 
ledelse, i hvilken man anmoder Dem om at 
indtræde. 

Anlægsledelsen består i øvrigt af 
Amtsvandinspektør K. Tylvad, Ran- 

ders, som repræsentant for landbrugsmini- 
steriet, 

Det danske Hedeselskabs kulturtekniske 
afdeling i Viborg, som projekterende, og 

gårdejer J. Smedegaard Mortensen, Skjern 
som repræsentant for lodsejerudvalget. 

Man anmoder Dem om at foranledige, at 
anlægsledelsen foranstalter projektet gen- 
nemført i overensstemmelse med den blandt 
bilagene værende af statens landvindings- 
udvalg, underudvalget for Jylland, udarbej- 
dede arbejdsplan. 

Ved arbejdet må 홢 bortset fra det for 
arbejdets ledelse nødvendige personale 홢 
alene beskæftiges arbejdsløse, der anvises af 
den offentlige arbejdsanvisning (d. v. s. de 
offentlige arbejdsanvisningskontorer, de 
kommunale beskæftigelsesudvalg og de stats- 
anerkendte arbejdsløshedskasser), jfr. ar- 
bejdsministeriets bekendtgørelse af 30. de- 
cember 1958. Man henleder særlig opmærk- 

somheden på bekendtgørelsens bestemmel- 
ser om, at de beskæftigede arbejdere, så 
længe arbejdet varer, betragtes som til- 
meldt den offentlige arbejdsanvisning som 
arbejdssøgende og derfor efter vedkom- 
mende anvisningsmyndigheds bestemmelse 
omgående må afgå fra arbejdet, såfremt 
deres arbejdskraft måtte være nødvendig 
ved landbrugsarbejde, industrien, boligbyg- 
geriet eller andet ordinært arbejde. Endelig 
henledes opmærksomheden på bestemmel- 
serne om eventuel standsning af arbejdet i 
sommerhalvåret. 

Man anmoder anlægsledelsen om at for- 
handle med amts-arbejdsanvisningskontoret 
angående tidspunktet for arbejdets iværk- 
sættelse. Når dette er fastsat, bedes licita- 
tion foranlediget afholdt og kontrakt af- 
sluttet, såfremt de samlede udgifter ved 
sagen skønnes at kunne holdes inden for 
overslagssummen. Genpart af licitations- 
betingelserne og af kontrakten samt en over- 
sigt over de indkomne tilbud indsendes der- 
efter til landbrugsministeriet. I rimelig tid 
forinden arbejdets iværksættelse skal der til 
amts-arbej dsanvisningskontoret indsendes 
indberetning om tidspunktet for arbejdets 
påbegyndelse m. v. 

Landbrugsministeriet og de lodsejere m.v., 
der berøres af arbejdet, bedes underrettet 
om arbejdets iværksættelse. 

Viser det sig ved licitationen eller senere, 
at de samlede udgifter ved arbejdets gen- 
nemførelse ikke vil kunne holdes inden for 
overslagssummen, indsendes meddelelse her- 
om samt indstilling om, hvorledes der vil 
være at forholde i denne anledning, til land- 
brugsministeriet gennem statens landvin- 
dingsudvalgs underudvalg for Jylland. 

Man anmoder anlægsledelsen om, så snart 
kontrakt om arbejdets udførelse er afsluttet, 
at foranledige sagen indbragt for afvandings- 


